
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “A. Manzoni” CAVA MANARA (PV) 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado - C.M. PVIC81200B 

Sede Centrale e Uffici: Via dei Mille, 9 – 27051 Cava Manara (PV)  0382/554332 –35 CF: 96038970180 - C.U. UF3DUJ 

  e-mail: pvic81200b@istruzione.it  e-mail pec: pvic81200b@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-cavamanara.edu.it 

 

          

Determina n. 42 

Cava Manara, 07/05/2020 

 

 

 

Oggetto:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-25 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile  2020, rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”; 

 

VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/10337 del 

30/04/2020 con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart classe per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti, 

con la quale il progetto dell’I.C. “A. Manzoni” è stato finanziato; 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 52 del 18/12/2020; 

 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 10, comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 29/08/2018, le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate sono 

deliberate dal Consiglio di Istituto su proposta del Dirigente Scolastico; 

 

mailto:pvic81200b@istruzione.it
mailto:pvic81200b@pec.istruzione.it
http://www.ic-cavamanara.edu.it/




 

 

 

 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6a 

10.8.6A-

FESRPON-LO-

2020-25 

Connected 

School 
€ 12.140,90 € 858,89 € 12.999,79 

 

 

 
Documento Firmato Digitalmente 

                                                                   IL Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof.ssa  Marisa Oglio 

 

                                                         
 

V 


